
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Volyně, Resslova 440  
Resslova 440, 387 01 Volyně 

součást: Vyšší odborná škola 
 
 

 
 

Kritéria pro sestavení pořadí v přijímacím řízení na 
 Vyšší odbornou školu, Volyně, Resslova 440 

 
 

 Přijímací řízení se provádí v souladu se  zákonem č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), v platném znění. 
 
 Podle § 94, odstavce 3 zmíněného zákona ředitel vyšší odborné školy 
rozhodl, že se všichni uchazeči budou přijímat na základě přijímacího 
řízení, které bude provedeno formou řízeného pohovoru až do naplnění 
celkové kapacity oboru. 
 
 Cílem řízeného pohovoru bude ověřit motivaci uchazeče ke studiu 
a seznámit jej s podmínkami a organizačními záležitostmi studia. Současně 
bude dána uchazečům možnost výběru ze dvou zaměření (tvorba nábytku 
a navrhování interiérů nebo dřevěné konstrukce a dřevostavby) a nabídnuta 
výuka hlavního cizího jazyka (anglický jazyk, německý jazyk nebo francouzský 
jazyk). 
 

Při splnění podmínek přijímacího řízení více uchazeči, než kolik lze 
přijmout, rozhodují o jejich pořadí výsledky vyjádřené na maturitním 
vysvědčení z předchozího středního vzdělávání.  
 
Zvláštní ustanovení: 
 

• Uchazeči, kteří jsou občany se změněnou pracovní schopností a mají 
zdravotní způsobilost k výkonu příslušného povolání, se přijímají 
přednostně, pokud rovnocenně vyhověli přijímacím podmínkám. 

 

• V rámci přijímacího pohovoru bude uchazečům nabídnuta podle zvolené 
specializace na vyšší odborné škole možnost tříletého externího studia 
příbuzného studijního programu bakalářského studia „Dřevěné stavby“ 
nebo „Tvorba a konstrukce nábytku“, který je realizován ve spolupráci 
s Dřevařskou fakultou Technické univerzity ve Zvolenu. Výuka bude 
probíhat převážně na Detašovaném pracovišti TU Zvolen při Vyšší 
odborné škole ve Volyni.  
 
 

 
Ve Volyni 5. dubna 2024     RNDr. Jiří Homolka 
               ředitel školy 
 
 


